
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

 

 

 

     PORTARIA– Nº 1268/2010 
 

 

 
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

PIAUI, Dr. ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA, no uso 

das atribuições que lhe confere o disposto no art. 12, 

inciso XIV, alínea “b”, da Lei Complementar 

Estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993, e 

atendendo à indicação do Corregedor Geral do 

Ministério Público, 

  

 
R E S O L V E:  

 
 

DESIGNAR, nos termos do art. 27, da Lei Complementar nº12/93, o Promotor 

de Justiça HUGO DE SOUSA CARDOSO, para exercer, em caráter exclusivo, o 

cargo em comissão de Assessor da Corregedoria Geral do Ministério Público. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 19 de novembro de 

2010. 

 

 
                          ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA 

            Procurador Geral de Justiça 


